

# Olivan® TS

Sterile Ophthalmic Suspension

Nepafenac 0.3%

**Description:** Nepafenac is a yellow crystalline powder for topical administration to the eyes that belong to NSAIDs group.

**Mode of action:** Nepafenac is a nonsteroidal anti-inflammatory prodrug (NSAID). After instillation in the eye, it penetrates the cornea and is converted by ocular tissue hydrolase to Amfenac, a potent nonsteroidal anti-inflammatory drug. Amfenac is thought to inhibit the action of cyclooxygenase enzyme. This enzyme is required for prostaglandin synthesis.

**Composition: Olivan® TS Sterile Ophthalmic Suspension:** Each ml sterile ophthalmic suspension contains Nepafenac INN 3 mg.

**Indications:** Indicated for the treatment of pain and inflammation associated with cataract surgery.

**Dosage and Administration:** 1 drop once daily 1 day prior to cataract surgery & continued on the day of surgery and through the first 2 weeks of the postoperative period. An additional drop should be administered 30 to 120 minutes prior to surgery or as directed by the Physician.

**Contraindications:** No data found.

**Side effects:** Reported side effects are foreign body sensation, lid margin crusting, ocular discomfort, ocular hyperemia etc.

**Use in pregnancy and lactation:** Pregnancy category C. It is not known whether this drug is excreted in human milk or not.

**Precautions: For ophthalmic use only.**

**Drug interactions:** No information found.

**Overdose:** No information found.

**Storage:** Keep out of reach of children. Store in a dry place, below 25° C temperature and protected from light. Do not freeze. Do not touch dropper tip to any surface since this may contaminate this solution. Do not use after one month of first opening.

## Packaging

**Olivan® TS Sterile Ophthalmic Suspension:** Each dropper bottle contains 5 ml sterile ophthalmic suspension.

# অলিভান® টিএস

জীবাণুক অফথালমিক সাসপেনশন

মেপাফেনাক ০.৩%

**বিবরণ:** মেপাফেনাক হলুদ বর্ণের ফ্রিটাল পটভূতাৰ যা চোখেৰ ড্রপ হিসেবে ব্যবহৃত হয় এবং এটি এনএসএআইডি ফ্রপেৰ অন্তৰ্ভুত।

**কার্যপদ্ধতি:** মেপাফেনাক একটি নল-স্টেরিয়োডাল এন্টিইনফ্লামেটিৰ প্রেক্সিগ। চোখে দেয়াৰ পৰ এটি কৰিয়াতে যায় এবং চোখেৰ টিয়াৰ হাইড্রোলেজ দ্বাৰা এ্যামফেনাক এ পরিণত হয় যা একটি শক্তিশালী এন্টিইনফ্লামেটোৰ ড্রগ। এ্যামফেনাক সাইক্লো-অক্সিজিনেস এনজাইম এৰ কাৰ্যকৰিতা ইন্হিবিট কৰে। এই এনজাইমটি প্রোস্টাগ্লাবিন সিনথেসিস এৰ জন্য দায়ি।

**উপাদান:** অলিভান® টিএস জীবাণুক অফথালমিক সাসপেনশন: প্রতি মিলি জীবাণুক অফথালমিক সাসপেনশন এ আছে মেপাফেনাক আইএনএন ০ মিলি।

**নির্দেশনা:** ক্যাটারাক্ট সাৰ্জাৰিৰ পৰে চোখেৰ ব্যথা এবং প্ৰদাহে নিৰ্দেশিত।

**মাত্ৰা ও প্ৰয়োগবিধি:** ক্যাটারাক্ট সাৰ্জাৰিৰ এক দিন পূৰ্বে এবং সাৰ্জাৰিৰ পৰাৰ্বতী দুই সংগ্ৰাহ পৰ্যন্ত প্ৰতি চোখে দৈনিক ১ ফোটা কৰে। ডাক্তারেৰ পৰামৰ্শ অনুসৰী অথবা সাৰ্জাৰিৰ ৩০-১২০ মিনিট পূৰ্বে অতিৰিক্ত ১ ফোটা চোখে প্ৰয়োগ কৰা উচিত।

**বিৰক্ত ব্যবহাৰ (মেসব কেতে ব্যবহাৰ কৰা যাবে না):** কোন তথ্য পাওয়া যায়নি।

**পাৰ্শ্বপ্ৰতিক্ৰিয়া:** মেপাফেনাক চোখে দেয়াৰ পৰ সাময়িক কিছু পাৰ্শ্বপ্ৰতিক্ৰিয়া দেখা দিত পাৰে যেমন ফৰেন বাত সেলসেশন, লিডমার্জিন ক্রাস্ট, চোখেৰ ডিসকোকোর্ট এবং হাইপারেমিয়া।

**গৰ্ভবত্তা ও স্তন্যদানকালে ব্যবহাৰ:** প্ৰেগন্যাসি ক্যাটেগোৰি সি। মাতৃদুৰ্দেশৰ সাথে বিস্তৰিত হয় কিমা তা জানা যায়নি।

**সতৰ্কতা:** শুধুমাৰ্ক বাহ্যিক ব্যবহাৰেৰ জন্য।

**অন্য ওষুধৰ সাথে প্ৰতিক্ৰিয়া:** কোন তথ্য পাওয়া যায়নি।

**মাৰ্গাবিক্ষণ:** কোন তথ্য পাওয়া যায়নি।

**সংৰক্ষণ:** শিশুদেৱ নাগালেৰ বাইৱে রাখিন। আলো থেকে দূৰে, ২৫° সে. তাপমাত্ৰাৰ নিচে এবং শুক ছানে রাখিন। নেফ্রিজারেটোৱে রাখিবেন না। ড্রপারেৰ উপৰিভাগ স্পৰ্শ কৰিবেন না, কাৰণ তা দ্রবণকে দৃঢ়িত কৰতে পাৰে। প্ৰথম খেলার এক মাস পৰ ওষুৰাটি ব্যবহাৰ কৰা উচিত নহ।

## উপস্থাপনা

**অলিভান® টিএস জীবাণুক অফথালমিক সাসপেনশন:** প্ৰতিটি ড্রপার বোতলে আছে ৫ মিলি জীবাণুক অফথালমিক সাসপেনশন।



Manufactured by  
Opsonin Pharma Limited  
Rupatali, Barishal, Bangladesh.  
® Registered Trade Mark.

07/2021